
 
N° 03/09                                                                                                    Salerno, 05/03/2009 

 
 

IL SINDACO 
Visto la Delibera Regionale n° 2096 del 31.12.2008, Area Generale di Coordinamento20 – 
Assistenza Sanitaria Settore 01 – Igiene e Sanità e Prevenzione, circa l’individuazione delle zone, 
dei tratti costieri da interdire alla balneazione, ed i relativi tabulati distinti  per Provincia  che 
riportano i tratti vietati alla balneazione definiti da coordinate geografiche; 
 
Visto l’adozione degli adempimenti di cui all’art. 5 del D.P.R. 470/82 e del D.Lgs. 116/08;  
Ritenuto di procedere in conformità agli atti sopra richiamati, disponendo l’adozione di apposito 
provvedimento di divieto di Balneazione. 
 
Visto il D.P.R. 470/82, 
Visto il D.Lgs 116/08 

ORDINA 
L’immediato divieto di Balneazione nei tratti del litorale cittadino appresso indicato 

INIZIO FINE 
Lat. Long. Lat. Long. 

Lunghezza 
(metri) Comune 

Punto 
Prelievo 

Denominazione 

37 Foce fiume Irno 
40°40’21” 2°19’8” 40°40’9” 2°19’37” 814 Salerno 

38 200 mt Est Fiume Irno 

45 Foce Fiume Fuorni 

46 Spiaggia tra Fuorni  e 
Picentino  40°37’29” 2°23’14” 40°38’13” 2°22’26” 1805 Salerno 

47 Foce Picentino (Conf. 
Con Pontecagnano) 

 
Si precisa, altresì, che i tratti di costa antistante il Porto di salerno (Coordinate Geografiche Inizio: 
Lat. 40°40’11” Long. 2°17’6” – fine: Lat. 40°40’21” – Long. 2°19’8”) di cui alla Tav IV, allegata 
alla Delibera Regionale 2096/08, di cui sopra,  sono permanentemente vietati alla balneazione per 
motivi diversi dall’inquinamento.  
  

INVIA 
La presente Ordinanza al Ministero della salute, al Ministero dell’Ambiente, al Direttore del 
Dipartimento A.R.P.A.C. di Salerno, al Direttore Generale A.S.L. SA/2, all’Amministratore 
Provinciale di salerno, alla Prefettura di Salerno, per quanto di competenza, nonché per 
informazione al pubblico, affiggendola in apposita bacheca; 
 

DISPONE 
Affinché il Direttore del Settore Viabilità, Impianti e Manutenzione, così come previsto dal D.P.R. 
470/82 art. 5 let.d. e dal D.Lgs. 116/08, art. 5 comma 1 lett.d,  provveda a far opporre, in luoghi ben 
visibili, i necessari cartelli di divieto di balneazione lungo i tratti di costa come sopra specificati; 
 

MANDA 



Al Comando Carabinieri, alla Questura, alle guardia di finanza, alla Capitaneria di Porto, al 
Comando di Polizia Municipale per l’integrale rispetto ed osservanza, nonché di informazione al 
pubblico, affiggendola in apposita bacheca. 
 
Il Direttore Settore Ambiente       Il Sindaco 
   Ing. Domenico Barletta      On. Vincenzo De Luca 
 
 

   



  
Servizio    Antinquinamento 
   via dei Canali – 84121 SALERNO 

  Tel. 089 667241 - Fax  089 667238 

 

 Settore  Ambiente 
 

Salerno, 05/03/2009 
 

- Ministero della Salute 
Dipartimento della Prevenzione  / Ufficio IX  -  ROMA 

 
- Ministero dell’ Ambiente 

Servizio Tutela delle Acque  /  ROMA 
 

- Prefettura di Salerno 

- Questura di Salerno 

- Procura Generale della Repubblica 
c/o Tribunale di Salerno 

 
- Comando Compagnia Carabinieri 

via R. Mauri -  SALERNO 
 

- Guardia di Finanza 

- Capitaneria di Porto di Salerno 

- Direzione Generale A. S. L.  SA/2 
via Nizza  -  SALERNO 

 
- Dipartimento  Provinciale A. R. P. A. C. 

via Scavate Case Rosse  -  SALERNO 
 

- PROVINCIA di Salerno 

Settore Prov.le Ecologia/Ambiente G.R.C. 
              via Tanagro  - Salerno 

 

- Comando Provinciale VV. FF di Salerno 

 
- Assessorato Sanità  / Regione Campania  
Centro Direzionale - Isola C/3 80143  -  Napoli 

 
- Comando Polizia Municipale 

- Settore TT. VV. II. MM.  

- Segreteria Generale  

           Ufficio Notifiche 
 

Settore avvocatura 
Ufficio Demanio 

 
Settore AA.GG.  Ufficio Pubblicazioni Atti 

     L o r o    S e d i 

 

Oggetto: Ordinanza Sindacale  n.   /2009 – Divieto di Balneazione. - 
 

 Si trasmette, in allegato,  l’ Ordinanza avente ad oggetto l’istituzione del divieto di balneazione per 

alcuni tratti del litorale cittadino, per quanto di competenza.   

 

           Il  D i r e t t o r e 
                           Ing. Domenico Barletta 


